
ЗАЛИШАЄМОСЬ НА ЗВ’ЯЗКУ

044-200-3700

kyivobl.ikc@tax.gov.ua 

www.kyivobl.tax.gov.ua

м. Київ-151, 
вул. Святослава Хороброго, 5а

www.facebook.com/tax.kyiv.oblast

Для звірки
визначеного

контролюючим
органом МПЗ або

розрахованої
суми податкового

зобов'язання з
ПДФО платник

податку має
право звернутися

до
контролюючого

органу

mailto:kyivobl.ikc@tax.gov.ua
https://kyivobl.tax.gov.ua/
https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast


Головне управління 
ДПС у Київській області інформує,
що відповідно до  п.п.170.14.3
п.170.14 ст.170 Податкового кодексу
України (далі – ПКУ), визначення
загального мінімального
податкового зобов'язання (далі –
МПЗ) фізичним особам
здійснюється контролюючими
органами за податковою адресою
таких осіб.
Згідно з п.п.170.14.6 п.170.14 ст.170
ПКУ, платник податку, який
отримав податкове повідомлення-
рішення з визначеною
контролюючим органом сумою
МПЗ та/або розрахованою сумою
річного податкового зобов'язання
з податку на доходи фізичних осіб
(далі – ПДФО), зобов'язаний
сплатити зазначену у
відповідному податковому
повідомленні-рішенні суму
податку протягом 60 днів з дня
вручення ППР.

У разі незгоди з визначеним
контролюючим органом
загальним МПЗ та/або
розрахованою у відповідному
ППР сумою річного податкового
зобов'язання з ПДФО, платник
податку має право протягом 30
днів з дня вручення ППР
звернутися до контролюючого
органу для проведення звірки
даних, використаних для
розрахунку суми ПДФО, з
наданням підтвердних
документів, зокрема щодо:
- земельних ділянок, що
знаходяться у платника податку у
власності та/або постійному
користуванні або в оренді
(суборенді, емфітевзисі), їх
нормативної грошової оцінки та
площі;
- суми доходу, отриманого від
реалізації власної
сільськогосподарської продукції;
- суми сплачених податків, зборів,
платежів.
У разі подання платником до
контролюючого органу
правовстановлюючих документів
на земельні ділянки або договорів
про передачу в оренду,
емфітевзис або інше

користування земельних ділянок,
укладених та зареєстрованих
відповідно до законодавства,
відомості про які відсутні в базах
даних інформаційних систем
ДПС, обчислення МПЗ
здійснюється на підставі поданих
платником податку відомостей
до отримання контролюючим
органом інформації від
відповідних органів про
власність/користування або
перехід права власності/
користування на такі земельні
ділянки.
Якщо за результатами звірки
виявлено розбіжності між
даними контролюючого органу
та даними, підтвердженими
платником на підставі оригіналів
відповідних документів,
контролюючий орган протягом 10
днів, наступних за днем
завершення звірки, зобов'язаний
скасувати (відкликати) таке ППР
та у разі потреби надіслати
(вручити) платнику податку нове
ППР  разом з детальним
розрахунком суми податку,
складене з урахуванням
результатів проведеної звірки.


